

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de São João Batista
Prefeitura Municipal de São João Batista
Registro de Preços Eletrônico - 026/PMSJB/2021

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
28/04/2021 07:27	28/04/2021 08:15	06/05/2021 23:59	11/05/2021 08:15	11/05/2021 08:30

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Qtde Mfn.	Unidade	Situação
0001	AREIA COM BRITA Nº 0. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	102,00	500	-	m³	Homologado
0002	AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	71,66	1.500	-	m³	Homologado
0003a	AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	71,66	500	-	m³	Homologado
0004	AREIA MÉDIA FINA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	85,00	300	-	m³	Homologado
0005	AREIA MÉDIA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	85,46	11.250	-	m³	Homologado
0006a	AREIA MÉDIA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	85,46	3.750	-	m³	Homologado
0007	AREIA PARA ATERRO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	65,00	200	-	m³	Homologado
0008	AREIA PARA REBOCO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	120,00	100	-	m³	Homologado
0009	ARGAMASSA DE REBOCO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	460,00	100	-	m³	Homologado
0010	BASE DE BRITA GRADUADA CONSISTE EM UM MATERIAL COM DISTRIBUICAO GRANULOMETRICA BEM GRADUADA, COM DIAMETRO MAXIMO DOS AGREGADOS NAO EXCEDENDO A 38 MM EFINOS ENTRE 3 E 9% (PASSANTE NA PENEIRA NO 200),QUE CONFERE UM BOM INTERTRAVAMENTO DO ESQUELETO SOLIDO E UMA BOA RESISTENCIA, COM ISC NORMALMENTE ELEVADO, DA ORDEM DE 60% A MAIORES QUE 100%. O MR DESTAS BASES E EM MEDIA 100 A 400MPA - (1.000 A 4.000KGF/CM2), DEPENDENDO DA GRADUACAO, D A NATUREZA DOS AGREGADOS, DO ESTADO DE COMPACTACAO E DO ESTADO DE TENSOES, PRINCIPALMENTE NO QUE SE REFERE A TENSAO DE CONFINAMENTO. OS AGREGADOS SAO COMUMENTE DERIVADOS DE ROCHAS BRITADAS E DEVEM TIP ICAMENTE ATENDER AOS SEGUINTES REQUISITOS: SANIDAD E DOS AGREGADOS GRAUDOS = 15% E MIUDOS = 18%. ABRA SAO LOS ANGELES LA = 50% E EQUIVALENTE AREIA EA > 40% (MATERIAL PASSANTE NA PENEIRA NO 4). LAMELARID ADE = 20% (ABNT, 1991C; 1991F) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	92,50	2.250	-	m³	Homologado

0011a	<p>BASE DE BRITA GRADUADA CONSISTE EM UM MATERIAL COM DISTRIBUICAO GRANULOMETRICA BEM GRADUADA, COM DIAMETRO MAXIMO DOS AGREGADOS NAO EXCEDENDO A 38 MM EFINOS ENTRE 3 E 9% (PASSANTE NA PENEIRA NO 200),QUE CONFERE UM BOM INTERTRAVAMENTO DO ESQUELETO SOLIDO E UMA BOA RESISTENCIA, COM ISC NORMALMENTE ELEVADO, DA ORDEM DE 60% A MAIORES QUE 100%. O MR DESTAS BASES E EM MEDIA 100 A 400MPA - (1.000 A 4.000KGF/CM2), DEPENDENDO DA GRADUACAO, D A NATUREZA DOS AGREGADOS, DO ESTADO DE COMPACTACAO E DO ESTADO DE TENSOES, PRINCIPALMENTE NO QUE SE REFERE A TENSAO DE CONFINAMENTO. OS AGREGADOS SAO COMUMENTE DERIVADOS DE ROCHAS BRITADAS E DEVEM TIP ICAMENTE ATENDER AOS SEGUINTE REQUISITOS: SANIDAD E DOS AGREGADOS GRAUDOS = 15% E MIUDOS = 18%, ABRA SAO LOS ANGELES LA = 50% E EQUIVALENTE AREIA EA > 40% (MATERIAL PASSANTE NA PENEIRA NO 4), LAMELARID ADE = 20% (ABNT, 1991C; 1991F) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	92,50	750	- m³	Homologado
0012	<p>BRITA Nº 1: MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,00 MILÍMETROS, MÓDULOS DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO DE 36% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	84,30	750	- m³	Homologado
0013a	<p>BRITA Nº 1: MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,00 MILÍMETROS, MÓDULOS DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO DE 36% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	84,30	250	- m³	Homologado
0014	<p>BRITA Nº 2: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÁ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA PARA FORROS DE ESTRADAS, PÁTIOS, NA MISTURA DA BASE DE BRITA GRADUADA E CONCRETO PARA APLICAÇÃO EM GRANDES PISOS COM A ESPESSURA MAIS ELEVADA. DIMENSÃO 19MM A 32MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	84,96	750	- m³	Homologado
0015a	<p>BRITA Nº 2: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÁ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA PARA FORROS DE ESTRADAS, PÁTIOS, NA MISTURA DA BASE DE BRITA GRADUADA E CONCRETO PARA APLICAÇÃO EM GRANDES PISOS COM A ESPESSURA MAIS ELEVADA. DIMENSÃO 19MM A 32MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	84,96	250	- m³	Homologado
0016	<p>BRITA Nº 3 E 4: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÁ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA EM FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOUROS, MURO DE GABIÃO, REFORÇO DE SUBLEITO PARA PISTAS DE TRÁFEGO PESADO. DIMENSÃO 25MM A 76MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	82,16	750	- m³	Homologado
0017a	<p>BRITA Nº 3 E 4: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÁ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA EM FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOUROS, MURO DE GABIÃO, REFORÇO DE SUBLEITO PARA PISTAS DE TRÁFEGO PESADO. DIMENSÃO 25MM A 76MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	82,16	250	- m³	Homologado
0018	<p>PEDRA DETONADA CONTENDO DIMENSÕES VARIANDO ENTRE 1 E 1,5M DE DIÂMETRO. AS PEDRAS DEVERÃO SER ENTREGUES PELA CONTRATADA EM TODOS OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.</p>	61,66	3.750	- t	Homologado

0019a	PEDRA DETONADA CONTENDO DIMENSÕES VARIANDO ENTRE 1 E 1,5M DE DIÂMETRO. AS PEDRAS DEVERÃO SER ENTREGUES PELA CONTRATADA EM TODOS OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.	61,66	1.250	- t	Homologado
0020	PÓ DE PEDRA, TAMBÉM CONHECIDO COMO PÓ DE BRITA, É MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 4,8 MILÍMETROS, MODULO DE FINURA DE 2,55 E ABRASÃO DE 48% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	80,00	2.250	- m³	Homologado
0021a	PÓ DE PEDRA, TAMBÉM CONHECIDO COMO PÓ DE BRITA, É MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 4,8 MILÍMETROS, MODULO DE FINURA DE 2,55 E ABRASÃO DE 48% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	80,00	750	- m³	Homologado
0022	RACHÃO, TAMBÉM CONHECIDO COMO PEDRA DE MÃO, É UM AGREGADO GRAÚDO, CONSTITUÍDO DO MATERIAL QUE PASSA NO BRITADOR PRIMÁRIO (UMA PEDRA BRUTA, DE MAIOR DIMENSÃO) E É RETIDO NA PENEIRA DE 76MM, COM DIMENSÕES QUE VARIAM ENTRE 76 E 250MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	76,00	2.250	- m³	Homologado
0023a	RACHÃO, TAMBÉM CONHECIDO COMO PEDRA DE MÃO, É UM AGREGADO GRAÚDO, CONSTITUÍDO DO MATERIAL QUE PASSA NO BRITADOR PRIMÁRIO (UMA PEDRA BRUTA, DE MAIOR DIMENSÃO) E É RETIDO NA PENEIRA DE 76MM, COM DIMENSÕES QUE VARIAM ENTRE 76 E 250MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	76,00	750	- m³	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
27/04/2021	Edital.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
11/05/2021 - 09:25	Negociação aberta para o processo 026/PMSJB/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,10,11,12,13,14,15,16,17,19,20,21,22,23 do processo 026/PMSJB/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/05/2021 - 09:25	Negociação aberta para o processo 026/PMSJB/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 9 do processo 026/PMSJB/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/05/2021 - 09:25	Negociação aberta para o processo 026/PMSJB/2021	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 18 do processo 026/PMSJB/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
11/05/2021 - 09:25	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 11/05/2021 às 11:25.
11/05/2021 - 13:45	Documentos solicitados para o processo 026/PMSJB/2021	Foram solicitadas diligências no item 0018 do processo 026/PMSJB/2021. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Melhor Lance	Quantidade	Valor Total
0001	AREIA COM BRITA Nº 0. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	AREIA	COM BRITA	72,90	500	36.450,00
0002	AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	AREIA	AREIA GROSSA	60,08	1.500	90.120,00

0003a	AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	AREIA	AREIA GROSSA LIMPA	60,08	500	30.040,00
0004	AREIA MÉDIA FINA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	AREIA	AREIA FINA LIMPA	60,75	300	18.225,00
0005	AREIA MÉDIA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	AREIA	AREIA MEDIA LIMPA	60,00	11.250	675.000,00
0006a	AREIA MÉDIA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	AREIA	AREIA MEDIA LIMPA	60,00	3.750	225.000,00
0007	AREIA PARA ATERRO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	AREIA	AREIA PARA ATERRO	41,75	200	8.350,00
0008	AREIA PARA REBOCO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	AREIA	AREIA PARA REBOCO	86,00	100	8.600,00
0009	ARGAMASSA DE REBOCO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	ARGAMASSA DE REBOCO	COLIONE	116,00	100	11.600,00

0010	<p>BASE DE BRITA GRADUADA CONSISTE EM UM MATERIAL COM DISTRIBUIÇÃO GRANULOMETRICA BEM GRADUADA, COM DIAMETRO MAXIMO DOS AGREGADOS NAO EXCEDENDO A 38 MM EFINOS ENTRE 3 E 9% (PASSANTE NA PENEIRA NO 200),QUE CONFERE UM BOM INTERTRAVAMENTO DO ESQUELETO SOLIDO E UMA BOA RESISTENCIA, COM ISC NORMALMENTE ELEVADO, DA ORDEM DE 60% A MAIORES QUE 100%. O MR DESTAS BASES E EM MEDIA 100 A 400MPA - (1.000 A 4.000KGF/CM2), DEPENDENDO DA GRADUACAO, D A NATUREZA DOS AGREGADOS, DO ESTADO DE COMPACTACAO E DO ESTADO DE TENSOES, PRINCIPALMENTE NO QUE SE REFERE A TENSAO DE CONFINAMENTO. OS AGREGADOS SAO COMUMENTE DERIVADOS DE ROCHAS BRITADAS E DEVEM TIP ICAMENTE ATENDER AOS SEGUINTE REQUISITOS: SANIDAD E DOS AGREGADOS GRAUDOS = 15% E MIUDOS = 18%, ABRA SAO LOS ANGELES LA = 50% E EQUIVALENTE AREIA EA > 40% (MATERIAL PASSANTE NA PENEIRA No 4), LAMELARID ADE = 20% (ABNT, 1991C; 1991F) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	<p>NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME</p>	<p>BASE DE BRITA</p>	<p>BASE DE BRITA GRADUADA</p>	<p>76,00</p>	<p>2.250</p>	<p>171.000,00</p>
------	---	--	----------------------	-------------------------------	--------------	--------------	-------------------

0011a	<p>BASE DE BRITA GRADUADA CONSISTE EM UM MATERIAL COM DISTRIBUICAO GRANULOMETRICA BEM GRADUADA, COM DIAMETRO MAXIMO DOS AGREGADOS NAO EXCEDENDO A 38 MM EFINOS ENTRE 3 E 9% (PASSANTE NA PENEIRA NO 200),QUE CONFERE UM BOM INTERTRAVAMENTO DO ESQUELETO SOLIDO E UMA BOA RESISTENCIA, COM ISC NORMALMENTE ELEVADO, DA ORDEM DE 60% A MAIORES QUE 100%. O MR DESTAS BASES E EM MEDIA 100 A 400MPA - (1.000 A 4.000KGF/CM2), DEPENDENDO DA GRADUACAO, D A NATUREZA DOS AGREGADOS, DO ESTADO DE COMPACTACAO E DO ESTADO DE TENSOES, PRINCIPALMENTE NO QUE SE REFERE A TENSAO DE CONFINAMENTO. OS AGREGADOS SAO COMUMENTE DERIVADOS DE ROCHAS BRITADAS E DEVEM TIP ICAMENTE ATENDER AOS SEGUINTE REQUISITOS: SANIDAD E DOS AGREGADOS GRAUDOS = 15% E MIUDOS = 18%, ABRA SAO LOS ANGELES LA = 50% E EQUIVALENTE AREIA EA > 40% (MATERIAL PASSANTE NA PENEIRA No 4), LAMELARID ADE = 20% (ABNT, 1991C; 1991F) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	<p>NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME</p>	BASE DE BRITA	BASE DE BRITA GRADUADA	76,00	750	57.000,00
0012	<p>BRITA Nº 1: MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,00 MILÍMETROS, MÓDULOS DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO DE 36% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	<p>NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME</p>	BRITA Nº 1	BRITA Nº 1	61,50	750	46.125,00
0013a	<p>BRITA Nº 1: MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,00 MILÍMETROS, MÓDULOS DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO DE 36% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.</p>	<p>NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME</p>	BRITA Nº 1	BRITA Nº 1	61,50	250	15.375,00

0014	BRITA Nº 2: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA PARA FORROS DE ESTRADAS, PÁTIOS, NA MISTURA DA BASE DE BRITA GRADUADA E CONCRETO PARA APLICAÇÃO EM GRANDES PISOS COM A ESPESSURA MAIS ELEVADA. DIMENSÃO 19MM A 32MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	BRITA Nº 2	BRITA Nº 2	58,00	750	43.500,00
0015a	BRITA Nº 2: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA PARA FORROS DE ESTRADAS, PÁTIOS, NA MISTURA DA BASE DE BRITA GRADUADA E CONCRETO PARA APLICAÇÃO EM GRANDES PISOS COM A ESPESSURA MAIS ELEVADA. DIMENSÃO 19MM A 32MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	BRITA Nº 2	BRITA Nº 2	58,00	250	14.500,00
0016	BRITA Nº 3 E 4: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA EM FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOUROS, MURO DE GABIÃO, REFORÇO DE SUBLEITO PARA PISTAS DE TRÁFEGO PESADO. DIMENSÃO 25MM A 76MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	BRITA Nº 3	BRITA Nº 3 E 4	52,00	750	39.000,00
0017a	BRITA Nº 3 E 4: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA EM FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOUROS, MURO DE GABIÃO, REFORÇO DE SUBLEITO PARA PISTAS DE TRÁFEGO PESADO. DIMENSÃO 25MM A 76MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	BRITA Nº 3 E 4	BRITA Nº 3 E 4	52,00	250	13.000,00
0018	PEDRA DETONADA CONTENDO DIMENSÕES VARIANDO ENTRE 1 E 1,5M DE DIÂMETRO. AS PEDRAS DEVERÃO SER ENTREGUES PELA CONTRATADA EM TODOS OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.	Dirce dos Anjos Junior	Pedra Detonada	ANJOS JUNIOR	20,58	3.750	77.175,00

0019a	PEDRA DETONADA CONTENDO DIMENSÕES VARIANDO ENTRE 1 E 1,5M DE DIÂMETRO. AS PEDRAS DEVERÃO SER ENTREGUES PELA CONTRATADA EM TODOS OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	PEDRA DETONADA	PEDRA DETONADA	18,58	1.250	23.225,00
0020	PÓ DE PEDRA, TAMBÉM CONHECIDO COMO PÓ DE BRITA, É MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 4,8 MILÍMETROS, MODULO DE FINURA DE 2,55 E ABRASÃO DE 48% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	PÓ DE PEDRA	PÓ DE PEDRA	60,00	2.250	135.000,00
0021a	PÓ DE PEDRA, TAMBÉM CONHECIDO COMO PÓ DE BRITA, É MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 4,8 MILÍMETROS, MODULO DE FINURA DE 2,55 E ABRASÃO DE 48% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	PÓ DE PEDRA	PÓ DE PEDRA	60,00	750	45.000,00
0022	RACHÃO, TAMBÉM CONHECIDO COMO PEDRA DE MÃO, É UM AGREGADO GRAÚDO, CONSTITUÍDO DO MATERIAL QUE PASSA NO BRITADOR PRIMÁRIO (UMA PEDRA BRUTA, DE MAIOR DIMENSÃO) E É RETIDO NA PENEIRA DE 76MM, COM DIMENSÕES QUE VARIAM ENTRE 76 E 250MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	RACHÃO	RACHÃO	50,80	2.250	114.300,00
0023a	RACHÃO, TAMBÉM CONHECIDO COMO PEDRA DE MÃO, É UM AGREGADO GRAÚDO, CONSTITUÍDO DO MATERIAL QUE PASSA NO BRITADOR PRIMÁRIO (UMA PEDRA BRUTA, DE MAIOR DIMENSÃO) E É RETIDO NA PENEIRA DE 76MM, COM DIMENSÕES QUE VARIAM ENTRE 76 E 250MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.	NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	RACHÃO	RACHÃO	50,80	750	38.100,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - AREIA COM BRITA Nº 0. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:12:15	AREIA COM BRITA Nº 0	ANA	500	102,00	51.000,00	Sim
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 16:51:47	AREIA COM BRITA Nº 0.	COLIONE	500	102,00	51.000,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:07:40	AREIA	COM BRITA	500	96,90	48.450,00	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:06:32	modelo areia com brita	areia e pedra como descrito	500	102,00	51.000,00	Sim

0002 - AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:13:30	AREIA GROSSA	ANA	1.500	71,66	107.490,00	Sim
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	06/05/2021 - 13:53:36	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PLM	1.500	71,66	107.490,00	Não
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 16:52:32	AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO)	COLIONE	1.500	71,66	107.490,00	Sim
Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	11/05/2021 - 07:11:56	Areia Grossa limpa (Seixo grosso)	ANJOS JUNIOR	1.500	70,00	105.000,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:09:03	AREIA	AREIA GROSSA	1.500	68,08	102.120,00	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:07:07	modelo areia com brita	areia e pedra como descrito	1.500	71,66	107.490,00	Sim

0003a - AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:14:22	AREIA GROSSA	ANA	500	71,66	35.830,00	Sim
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 16:52:54	AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO)	COLIONE	500	71,66	35.830,00	Sim
Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	11/05/2021 - 07:12:25	Areia Grossa limpa (Seixo grosso)	ANJOS JUNIOR	500	70,00	35.000,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:11:20	AREIA	AREIA GROSSA LIMPA	500	68,08	34.040,00	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:08:07	modelo areia com brita	marca areia como descrito	500	71,66	35.830,00	Sim

0004 - AREIA MÉDIA FINA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:15:04	AREIA MÉDIA FINA	ANA	300	85,00	25.500,00	Sim
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 16:53:32	AREIA MÉDIA FINA LIMPA	COLIONE	300	85,00	25.500,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:11:44	AREIA	AREIA FINA LIMPA	300	80,75	24.225,00	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:10:51	modelo areia	marca areia como descrito	300	85,00	25.500,00	Sim

0005 - AREIA MÉDIA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:15:42	AREIA MÉDIA	ANA	11.250	85,46	961.425,00	Sim
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	06/05/2021 - 13:53:41	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PLM	11.250	85,46	961.425,00	Não
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 16:54:01	AREIA MÉDIA LIMPA	COLIONE	11.250	85,46	961.425,00	Sim
Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	11/05/2021 - 07:12:36	Areia Média Limpa	ANJOS JUNIOR	11.250	85,00	956.250,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:12:55	AREIA	AREIA MEDIA LIMPA	11.250	81,19	913.387,50	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:11:38	modelo areia	marca areia como descrito	11.250	85,46	961.425,00	Sim

0006a - AREIA MÉDIA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:16:27	AREIA MÉDIA	ANA	3.750	85,46	320.475,00	Sim
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 16:54:32	AREIA MÉDIA LIMPA	COLIONE	3.750	85,46	320.475,00	Sim
Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	11/05/2021 - 07:12:42	Areia Média Limpa	ANJOS JUNIOR	3.750	85,00	318.750,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:15:01	AREIA	AREIA MEDIA LIMPA	3.750	81,19	304.462,50	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:13:44	modelo areia	marca areia como descrito	3.750	85,46	320.475,00	Sim

0007 - AREIA PARA ATERRO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:16:59	AREIA PARA ATERRO	ANA	200	65,00	13.000,00	Sim
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 16:55:00	AREIA PARA ATERRO	COLIONE	200	65,00	13.000,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:15:33	AREIA	AREIA PARA ATERRO	200	61,75	12.350,00	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:15:18	modelo areia	marca areia como descrito	200	65,00	13.000,00	Sim

0008 - AREIA PARA REBOCO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:17:32	AREIA PARA REBOCO	ANA	100	120,00	12.000,00	Sim
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 16:55:25	AREIA PARA REBOCO	COLIONE	100	120,00	12.000,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:16:04	AREIA	AREIA PARA REBOCO	100	114,00	11.400,00	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:15:59	modelo areia	marca areia como descrito	100	120,00	12.000,00	Sim

0009 - ARGAMASSA DE REBOCO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:18:10	ARGAMASSA DE REBOCO	ANA	100	460,00	46.000,00	Sim

JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 16:59:05	ARGAMASSA DE REBOCO	COLIONE	100	460,00	46.000,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:16:52	ARGAMASSA DE REBOCO	ARGAMASSA DE REBOCO	100	437,00	43.700,00	Sim

0010 - BASE DE BRITA GRADUADA CONSISTE EM UM MATERIAL COM DISTRIBUICAO GRANULOMETRICA BEM GRADUADA, COM DIAMETRO MAXIMO DOS AGREGADOS NAO EXCEDENDO A 38 MM EFINOS ENTRE 3 E 9% (PASSANTE NA PENEIRA NO 200),QUE CONFERE UM BOM INTERTRAVAMENTO DO ESQUELETO SOLIDO E UMA BOA RESISTENCIA, COM ISC NORMALMENTE ELEVADO, DA ORDEM DE 60% A MAIORES QUE 100%. O MR DESTAS BASES E EM MEDIA 100 A 400MPA - (1.000 A 4.000KGF/CM2), DEPENDENDO DA GRADUACAO, D A NATUREZA DOS AGREGADOS, DO ESTADO DE COMPACTACAO E DO ESTADO DE TENSOES, PRINCIPALMENTE NO QUE SE REFERE A TENSAO DE CONFINAMENTO. OS AGREGADOS SAO COMUMENTE DERIVADOS DE ROCHAS BRITADAS E DEVEM TIP ICAMENTE ATENDER AOS SEGUINTE REQUISITOS: SANIDAD E DOS AGREGADOS GRAUDOS = 15% E MIUDOS = 18%, ABRA SAO LOS ANGELES LA = 50% E EQUIVALENTE AREIA EA > 40% (MATERIAL PASSANTE NA PENEIRA No 4), LAMELARID ADE = 20% (ABNT, 1991C; 1991F) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:18:54	BASE DE BRITA GRADUADA	CASECA	2.250	92,50	208.125,00	Sim
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	06/05/2021 - 13:53:46	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PLM	2.250	92,50	208.125,00	Não
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:17:29	BASE DE BRITA GRADUADA	BASE DE BRITA GRADUADA	2.250	87,88	197.730,00	Sim
QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA	00.820.854/0001-14	10/05/2021 - 18:12:52	Não se aplica	Não se aplica	2.250	92,50	208.125,00	Não
Jfe H2w comércio e serviço LDTA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:20:15	pedra	marca pedra como descrito	2.250	92,50	208.125,00	Sim

0011a - BASE DE BRITA GRADUADA CONSISTE EM UM MATERIAL COM DISTRIBUICAO GRANULOMETRICA BEM GRADUADA, COM DIAMETRO MAXIMO DOS AGREGADOS NAO EXCEDENDO A 38 MM EFINOS ENTRE 3 E 9% (PASSANTE NA PENEIRA NO 200),QUE CONFERE UM BOM INTERTRAVAMENTO DO ESQUELETO SOLIDO E UMA BOA RESISTENCIA, COM ISC NORMALMENTE ELEVADO, DA ORDEM DE 60% A MAIORES QUE 100%. O MR DESTAS BASES E EM MEDIA 100 A 400MPA - (1.000 A 4.000KGF/CM2), DEPENDENDO DA GRADUACAO, D A NATUREZA DOS AGREGADOS, DO ESTADO DE COMPACTACAO E DO ESTADO DE TENSOES, PRINCIPALMENTE NO QUE SE REFERE A TENSAO DE CONFINAMENTO. OS AGREGADOS SAO COMUMENTE DERIVADOS DE ROCHAS BRITADAS E DEVEM TIP ICAMENTE ATENDER AOS SEGUINTE REQUISITOS: SANIDAD E DOS AGREGADOS GRAUDOS = 15% E MIUDOS = 18%, ABRA SAO LOS ANGELES LA = 50% E EQUIVALENTE AREIA EA > 40% (MATERIAL PASSANTE NA PENEIRA No 4), LAMELARID ADE = 20% (ABNT, 1991C; 1991F) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:19:38	BASE DE BRITA GRADUADA	CASECA	750	92,50	69.375,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:18:08	BASE DE BRITA GRADUADA	BASE DE BRITA GRADUADA	750	87,88	65.910,00	Sim

Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:21:06	pedra	marca pedra como descrito	750	92,50	69.375,00	Sim
--------------------------------------	--------------------	-----------------------	-------	---------------------------	-----	-------	-----------	-----

0012 - BRITA Nº 1: MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,00 MILÍMETROS, MÓDULOS DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO DE 36% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:20:10	BRITA Nº 1	CASECA	750	84,30	63.225,00	Sim
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	06/05/2021 - 13:53:49	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PLM	750	84,30	63.225,00	Não
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:18:47	BRITA Nº 1	BRITA Nº 1	750	80,09	60.067,50	Sim
QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA	00.820.854/0001-14	10/05/2021 - 18:13:35	Não se aplica	Não se aplica	750	84,30	63.225,00	Não
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:21:40	pedra	marca pedra como descrito	750	84,30	63.225,00	Sim

0013a - BRITA Nº 1: MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,00 MILÍMETROS, MÓDULOS DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO DE 36% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:20:39	BRITA Nº 1	CASECA	250	84,30	21.075,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:19:35	BRITA Nº 1	BRITA Nº 1	250	80,09	20.022,50	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:22:23	pedra	marca pedra como descrito	250	84,30	21.075,00	Sim

0014 - BRITA Nº 2: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA PARA FORROS DE ESTRADAS, PÁTIOS, NA MISTURA DA BASE DE BRITA GRADUADA E CONCRETO PARA APLICAÇÃO EM GRANDES PISOS COM A ESPESSURA MAIS ELEVADA. DIMENSÃO 19MM A 32MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:21:13	BRITA Nº 2	CASECA	750	84,96	63.720,00	Sim
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	06/05/2021 - 13:53:53	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PLM	750	84,96	63.720,00	Não
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:20:58	BRITA Nº 2	BRITA Nº 2	750	80,71	60.532,50	Sim
QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA	00.820.854/0001-14	10/05/2021 - 18:14:10	Não se aplica	Não se aplica	750	84,96	63.720,00	Não
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:23:00	pedra	marca pedra como descrito	750	84,96	63.720,00	Sim

0015a - BRITA Nº 2: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA PARA FORROS DE ESTRADAS, PÁTIOS, NA MISTURA DA BASE DE BRITA GRADUADA E CONCRETO PARA APLICAÇÃO EM GRANDES PISOS COM A ESPESSURA MAIS ELEVADA. DIMENSÃO 19MM A 32MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:21:55	BRITA Nº 2	CASECA	250	84,96	21.240,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:24:17	BRITA Nº 2	BRITA Nº 2	250	80,71	20.177,50	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:23:40	pedra	marca pedra como descrito	250	84,96	21.240,00	Sim

0016 - BRITA Nº 3 E 4: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA EM FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOUROS, MURO DE GABIÃO, REFORÇO DE SUBLEITO PARA PISTAS DE TRÁFEGO PESADO. DIMENSÃO 25MM A 76MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:22:28	BRITA Nº 3 E 4	CASECA	750	82,16	61.620,00	Sim
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	06/05/2021 - 13:53:56	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PLM	750	82,16	61.620,00	Não
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:25:03	BRITA Nº 3	BRITA Nº 3 E 4	750	78,05	58.537,50	Sim
QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA	00.820.854/0001-14	10/05/2021 - 18:15:20	Não se aplica	Não se aplica	750	82,16	61.620,00	Não
Jfe H2w comércio e serviço LDTA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:24:13	pedra	marca pedra como descrito	750	82,16	61.620,00	Sim

0017a - BRITA Nº 3 E 4: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA EM FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOUROS, MURO DE GABIÃO, REFORÇO DE SUBLEITO PARA PISTAS DE TRÁFEGO PESADO. DIMENSÃO 25MM A 76MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:22:57	BRITA Nº 3 E 4	CASECA	250	82,16	20.540,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:25:33	BRITA Nº 3 E 4	BRITA Nº 3 E 4	250	78,05	19.512,50	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LDTA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:24:43	pedra	marca pedra como descrito	250	82,16	20.540,00	Sim

0018 - PEDRA DETONADA CONTENDO DIMENSÕES VARIANDO ENTRE 1 E 1,5M DE DIÂMETRO. AS PEDRAS DEVERÃO SER ENTREGUES PELA CONTRATADA EM TODOS OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:23:26	PEDRA DETONADA	BALTT	3.750	61,66	231.225,00	Sim
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	06/05/2021 - 13:54:11	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PLM	3.750	61,66	231.225,00	Não
Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	11/05/2021 - 07:13:50	Pedra Detonada	ANJOS JUNIOR	3.750	61,00	228.750,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:26:36	PEDRA DETONADA	PEDRA DETONADA	3.750	58,58	219.675,00	Sim
QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA	00.820.854/0001-14	10/05/2021 - 18:18:03	Não se aplica	Não se aplica	3.750	61,66	231.225,00	Não
Jfe H2w comércio e serviço LDTA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:25:29	pedra	marca pedra como descrito	3.750	61,66	231.225,00	Sim

0019a - PEDRA DETONADA CONTENDO DIMENSÕES VARIANDO ENTRE 1 E 1,5M DE DIÂMETRO. AS PEDRAS DEVERÃO SER ENTREGUES PELA CONTRATADA EM TODOS OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:24:14	PEDRA DETONADA	BALTT	1.250	61,66	77.075,00	Sim
Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	11/05/2021 - 07:14:02	Pedra Detonada	ANJOS JUNIOR	1.250	61,00	76.250,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:27:08	PEDRA DETONADA	PEDRA DETONADA	1.250	58,58	73.225,00	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LDTA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:25:58	pedra	marca pedra como descrito	1.250	61,66	77.075,00	Sim

0020 - PÓ DE PEDRA, TAMBÉM CONHECIDO COMO PÓ DE BRITA, É MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 4,8 MILÍMETROS, MODULO DE FINURA DE 2,55 E ABRASÃO DE 48% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:25:31	PÓ DE PEDRA	BALTT	2.250	80,00	180.000,00	Sim
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	06/05/2021 - 13:54:13	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PLM	2.250	80,00	180.000,00	Não
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 17:01:52	PO DE BRITA	COLIONE	2.250	80,00	180.000,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:27:39	PÓ DE PEDRA	PÓ DE PEDRA	2.250	76,00	171.000,00	Sim
QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA	00.820.854/0001-14	10/05/2021 - 18:18:28	Não se aplica	Não se aplica	2.250	80,00	180.000,00	Não
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:26:29	pedra	marca pedra como descrito	2.250	80,00	180.000,00	Sim

0021a - PÓ DE PEDRA, TAMBÉM CONHECIDO COMO PÓ DE BRITA, É MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 4,8 MILÍMETROS, MODULO DE FINURA DE 2,55 E ABRASÃO DE 48% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:28:04	PÓ DE PEDRA	CASECA	750	80,00	60.000,00	Sim
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	06/05/2021 - 17:02:14	PO DE BRITA	COLIONE	750	80,00	60.000,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:28:51	PÓ DE PEDRA	PÓ DE PEDRA	750	76,00	57.000,00	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:27:03	pedra	marca pedra como descrito	750	80,00	60.000,00	Sim

0022 - RACHÃO, TAMBÉM CONHECIDO COMO PEDRA DE MÃO, É UM AGREGADO GRAÚDO, CONSTITUÍDO DO MATERIAL QUE PASSA NO BRITADOR PRIMÁRIO (UMA PEDRA BRUTA, DE MAIOR DIMENSÃO) E É RETIDO NA PENEIRA DE 76MM, COM DIMENSÕES QUE VARIAM ENTRE 76 E 250MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:28:29	RACHÃO	BALTT	2.250	76,00	171.000,00	Sim
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	06/05/2021 - 13:54:17	CONFORME TERMO DE REFERENCIA	PLM	2.250	76,00	171.000,00	Não
Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	11/05/2021 - 07:14:29	RACHÃO/PEDRA DE MÃO	ANJOS JUNIOR	2.250	75,00	168.750,00	Sim
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:29:21	RACHÃO	RACHÃO	2.250	72,20	162.450,00	Sim
QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA	00.820.854/0001-14	10/05/2021 - 18:18:48	Não se aplica	Não se aplica	2.250	76,00	171.000,00	Não
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:27:31	pedra	marca pedra como descrito	2.250	76,00	171.000,00	Sim

0023a - RACHÃO, TAMBÉM CONHECIDO COMO PEDRA DE MÃO, É UM AGREGADO GRAÚDO, CONSTITUÍDO DO MATERIAL QUE PASSA NO BRITADOR PRIMÁRIO (UMA PEDRA BRUTA, DE MAIOR DIMENSÃO) E É RETIDO NA PENEIRA DE 76MM, COM DIMENSÕES QUE VARIAM ENTRE 76 E 250MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	LC 123/2006
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	03/05/2021 - 15:29:00	RACHÃO	BALTT	750	76,00	57.000,00	Sim
Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	11/05/2021 - 07:14:36	RACHÃO/PEDRA DE MÃO	ANJOS JUNIOR	750	75,00	56.250,00	Sim

NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	10/05/2021 - 14:29:47	RACHÃO	RACHÃO	750	72,20	54.150,00	Sim
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	10/05/2021 - 18:28:13	pedra	marca pedra como descrito	750	76,00	57.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Plm Construções e Comércio Ltda	01.513.315/0001-03	60 dias
Jfe H2w comércio e serviço LD TA EPP	19.726.807/0001-34	90 dias
QUALIDADE MINERAÇÃO LTDA	00.820.854/0001-14	120 dias
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	02.550.678/0001-73	60 dias
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	01.617.016/0001-00	60 dias
Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	60 dias
DILUCCA COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	32.672.237/0001-05	60 dias

Lances Enviados

0001 - AREIA COM BRITA Nº 0. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:12:15	102,00 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 16:51:47	102,00 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:07:40	96,90 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:06:32	102,00 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 08:38:01	94,90	32.672.237/0001-05	Válido
11/05/2021 - 08:38:49	92,90	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:39:40	90,90	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:40:11	88,90	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:41:17	86,90	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:41:36	84,90	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:42:28	82,90	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:42:48	80,90	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:43:26	78,90	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:43:44	76,90	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:45:13	74,90	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:45:20	72,90	01.617.016/0001-00	Válido

0002 - AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:13:30	71,66 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 13:53:36	71,66 (proposta)	01.513.315/0001-03	Válido
06/05/2021 - 16:52:32	71,66 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:09:03	68,08 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:07:07	71,66 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 07:11:56	70,00 (proposta)	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 08:33:37	66,08	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 08:37:26
11/05/2021 - 08:36:23	64,08	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:38:27	62,08	32.672.237/0001-05	Válido
11/05/2021 - 08:38:56	60,08	01.617.016/0001-00	Válido

0003a - AREIA GROSSA LIMPA (SEIXO GROSSO). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:14:22	71,66 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 16:52:54	71,66 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido

10/05/2021 - 14:11:20	68,08 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:08:07	71,66 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 07:12:25	70,00 (proposta)	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 08:33:46	66,08	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 08:37:58
11/05/2021 - 08:36:30	64,08	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:38:29	62,08	32.672.237/0001-05	Válido
11/05/2021 - 08:39:06	60,08	01.617.016/0001-00	Válido

0004 - AREIA MÉDIA FINA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:15:04	85,00 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 16:53:32	85,00 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:11:44	80,75 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:10:51	85,00 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 08:38:31	78,75	32.672.237/0001-05	Válido
11/05/2021 - 08:39:19	76,75	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:40:13	74,75	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:40:51	72,75	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:41:25	70,75	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:41:41	68,75	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:42:21	66,75	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:42:37	64,75	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:43:37	62,75	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:43:53	60,75	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:45:26	62,00	19.726.807/0001-34	Válido

0005 - AREIA MÉDIA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:15:42	85,46 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 13:53:41	85,46 (proposta)	01.513.315/0001-03	Válido
06/05/2021 - 16:54:01	85,46 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:12:55	81,19 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:11:38	85,46 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 07:12:36	85,00 (proposta)	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 08:33:57	79,19	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 08:40:12
11/05/2021 - 08:34:54	76,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 08:35:28	74,00	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 08:38:58
11/05/2021 - 08:35:46	72,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 08:36:12	70,00	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 08:38:07
11/05/2021 - 08:37:06	68,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:38:34	66,00	32.672.237/0001-05	Válido
11/05/2021 - 08:39:29	64,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:42:08	62,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:42:27	60,00	01.617.016/0001-00	Válido

0006a - AREIA MÉDIA LIMPA. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:16:27	85,46 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 16:54:32	85,46 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:15:01	81,19 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:13:44	85,46 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 07:12:42	85,00 (proposta)	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 08:43:23	79,19	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 08:48:44
11/05/2021 - 08:43:36	77,19	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:44:04	75,19	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 08:48:12
11/05/2021 - 08:44:18	73,19	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:44:45	71,19	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 08:47:40

11/05/2021 - 08:45:13	69,19	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:45:37	67,19	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 08:47:05
11/05/2021 - 08:45:58	65,19	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:48:50	63,19	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:49:04	61,19	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:25:01	60,00	01.617.016/0001-00	Válido

0007 - AREIA PARA ATERRO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:16:59	65,00 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 16:55:00	65,00 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:15:33	61,75 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:15:18	65,00 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 08:46:22	59,75	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:46:45	57,75	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:49:05	55,75	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:49:24	53,75	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:51:01	51,75	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:51:36	49,75	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:52:29	47,75	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:52:51	45,75	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:54:11	43,75	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:54:25	41,75	01.617.016/0001-00	Válido

0008 - AREIA PARA REBOCO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:17:32	120,00 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 16:55:25	120,00 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:16:04	114,00 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:15:59	120,00 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 08:46:42	112,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:46:56	110,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:50:54	108,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:51:11	106,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:51:39	104,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:52:13	102,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:52:35	100,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:52:59	98,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:53:23	96,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:53:38	94,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:54:18	92,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:54:32	90,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:56:27	88,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:56:43	86,00	01.617.016/0001-00	Válido

0009 - ARGAMASSA DE REBOCO. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:18:10	460,00 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 16:59:05	460,00 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:16:52	437,00 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:50:47	430,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:52:01	428,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:52:41	426,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:53:11	424,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:53:28	420,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:53:49	418,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:54:23	400,00	02.550.678/0001-73	Válido

11/05/2021 - 08:54:41	398,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:56:37	390,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:56:53	388,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:58:06	120,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 08:58:37	118,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:59:01	116,00	02.550.678/0001-73	Válido

0010 - BASE DE BRITA GRADUADA CONSISTE EM UM MATERIAL COM DISTRIBUICAO GRANULOMETRICA BEM GRADUADA, COM DIAMETRO MAXIMO DOS AGREGADOS NAO EXCEDENDO A 38 MM EFINOS ENTRE 3 E 9% (PASSANTE NA PENEIRA NO 200),QUE CONFERE UM BOM INTERTRAVAMENTO DO ESQUELETO SOLIDO E UMA BOA RESISTENCIA, COM ISC NORMALMENTE ELEVADO, DA ORDEM DE 60% A MAIORES QUE 100%. O MR DESTAS BASES E EM MEDIA 100 A 400MPA - (1.000 A 4.000KGF/CM2), DEPENDENDO DA GRADUACAO, D A NATUREZA DOS AGREGADOS, DO ESTADO DE COMPACTACAO E DO ESTADO DE TENSOES, PRINCIPALMENTE NO QUE SE REFERE A TENSAO DE CONFINAMENTO. OS AGREGADOS SAO COMUMENTE DERIVADOS DE ROCHAS BRITADAS E DEVEM TIP ICAMENTE ATENDER AOS SEGUINTE REQUISITOS: SANIDAD E DOS AGREGADOS GRAUDOS = 15% E MIUDOS = 18%, ABRA SAO LOS ANGELES LA = 50% E EQUIVALENTE AREIA EA > 40% (MATERIAL PASSANTE NA PENEIRA No 4), LAMELARID ADE = 20% (ABNT, 1991C; 1991F) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:18:54	92,50 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 13:53:46	92,50 (proposta)	01.513.315/0001-03	Válido
10/05/2021 - 14:17:29	87,88 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:12:52	92,50 (proposta)	00.820.854/0001-14	Válido
10/05/2021 - 18:20:15	92,50 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 08:47:53	84,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 08:48:28	82,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:48:51	80,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 08:49:36	78,00	00.820.854/0001-14	Válido
11/05/2021 - 08:49:50	76,00	01.617.016/0001-00	Válido

0011a - BASE DE BRITA GRADUADA CONSISTE EM UM MATERIAL COM DISTRIBUICAO GRANULOMETRICA BEM GRADUADA, COM DIAMETRO MAXIMO DOS AGREGADOS NAO EXCEDENDO A 38 MM EFINOS ENTRE 3 E 9% (PASSANTE NA PENEIRA NO 200),QUE CONFERE UM BOM INTERTRAVAMENTO DO ESQUELETO SOLIDO E UMA BOA RESISTENCIA, COM ISC NORMALMENTE ELEVADO, DA ORDEM DE 60% A MAIORES QUE 100%. O MR DESTAS BASES E EM MEDIA 100 A 400MPA - (1.000 A 4.000KGF/CM2), DEPENDENDO DA GRADUACAO, D A NATUREZA DOS AGREGADOS, DO ESTADO DE COMPACTACAO E DO ESTADO DE TENSOES, PRINCIPALMENTE NO QUE SE REFERE A TENSAO DE CONFINAMENTO. OS AGREGADOS SAO COMUMENTE DERIVADOS DE ROCHAS BRITADAS E DEVEM TIP ICAMENTE ATENDER AOS SEGUINTE REQUISITOS: SANIDAD E DOS AGREGADOS GRAUDOS = 15% E MIUDOS = 18%, ABRA SAO LOS ANGELES LA = 50% E EQUIVALENTE AREIA EA > 40% (MATERIAL PASSANTE NA PENEIRA No 4), LAMELARID ADE = 20% (ABNT, 1991C; 1991F) A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:19:38	92,50 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
10/05/2021 - 14:18:08	87,88 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:21:06	92,50 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 09:25:01	76,00	01.617.016/0001-00	Válido

0012 - BRITA Nº 1: MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,00 MILÍMETROS, MÓDULOS DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO DE 36% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:20:10	84,30 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 13:53:49	84,30 (proposta)	01.513.315/0001-03	Válido
10/05/2021 - 14:18:47	80,09 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:13:35	84,30 (proposta)	00.820.854/0001-14	Válido
10/05/2021 - 18:21:40	84,30 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 08:54:01	77,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 08:55:21	75,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:55:41	73,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 08:55:56	71,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:56:27	69,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 08:57:02	67,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:03:07	63,50	00.820.854/0001-14	Válido
11/05/2021 - 09:03:26	61,50	01.617.016/0001-00	Válido

0013a - BRITA Nº 1: MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 19,00 MILÍMETROS, MÓDULOS DE FINURA DE 6,97 E ABRASÃO DE 36% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:20:39	84,30 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
10/05/2021 - 14:19:35	80,09 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:22:23	84,30 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 09:25:01	61,50	01.617.016/0001-00	Válido

0014 - BRITA Nº 2: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA PARA FORROS DE ESTRADAS, PÁTIOS, NA MISTURA DA BASE DE BRITA GRADUADA E CONCRETO PARA APLICAÇÃO EM GRANDES PISOS COM A ESPESURA MAIS ELEVADA. DIMENSÃO 19MM A 32MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:21:13	84,96 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 13:53:53	84,96 (proposta)	01.513.315/0001-03	Válido
10/05/2021 - 14:20:58	80,71 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:14:10	84,96 (proposta)	00.820.854/0001-14	Válido
10/05/2021 - 18:23:00	84,96 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 08:58:56	76,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 08:59:11	74,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 08:59:27	72,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:00:01	70,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:00:25	68,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:00:41	66,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:01:00	64,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:01:23	62,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:01:45	60,00	00.820.854/0001-14	Válido
11/05/2021 - 09:02:14	58,00	01.617.016/0001-00	Válido

0015a - BRITA Nº 2: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA PARA FORROS DE ESTRADAS, PÁTIOS, NA MISTURA DA BASE DE BRITA GRADUADA E CONCRETO PARA APLICAÇÃO EM GRANDES PISOS COM A ESPESURA MAIS ELEVADA. DIMENSÃO 19MM A 32MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:21:55	84,96 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
10/05/2021 - 14:24:17	80,71 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:23:40	84,96 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 09:25:01	58,00	01.617.016/0001-00	Válido

0016 - BRITA Nº 3 E 4: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA EM FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOUROS, MURO DE GABIÃO, REFORÇO DE SUBLEITO PARA PISTAS DE TRÁFEGO PESADO. DIMENSÃO 25MM A 76MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:22:28	82,16 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 13:53:56	82,16 (proposta)	01.513.315/0001-03	Válido
10/05/2021 - 14:25:03	78,05 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:15:20	82,16 (proposta)	00.820.854/0001-14	Válido
10/05/2021 - 18:24:13	82,16 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 09:02:17	75,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:02:39	73,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:03:48	71,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:04:00	69,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:04:20	67,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:04:39	65,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:04:48	63,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:05:01	61,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:09:42	58,00	00.820.854/0001-14	Válido
11/05/2021 - 09:09:57	56,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:11:01	54,00	00.820.854/0001-14	Válido
11/05/2021 - 09:11:11	52,00	01.617.016/0001-00	Válido

0017a - BRITA Nº 3 E 4: PRODUTO PROVENIENTE DE BRITAGEM SECUNDÁRIA DE ROCHA SÃ E CLASSIFICADA POR PENEIRAMENTO. UTILIZADA EM FOSSAS SÉPTICAS, SUMIDOUROS, MURO DE GABIÃO, REFORÇO DE SUBLEITO PARA PISTAS DE TRÁFEGO PESADO. DIMENSÃO 25MM A 76MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:22:57	82,16 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
10/05/2021 - 14:25:33	78,05 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:24:43	82,16 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 09:25:01	52,00	01.617.016/0001-00	Válido

0018 - PEDRA DETONADA CONTENDO DIMENSÕES VARIANDO ENTRE 1 E 1,5M DE DIÂMETRO. AS PEDRAS DEVERÃO SER ENTREGUES PELA CONTRATADA EM TODOS OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:23:26	61,66 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 13:54:11	61,66 (proposta)	01.513.315/0001-03	Válido
10/05/2021 - 14:26:36	58,58 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:18:03	61,66 (proposta)	00.820.854/0001-14	Válido
10/05/2021 - 18:25:29	61,66 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 07:13:50	61,00 (proposta)	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:05:48	56,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:06:33	54,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:06:46	52,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:07:23	50,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:07:47	48,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:08:01	46,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:08:21	44,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:08:39	42,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:08:55	40,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:09:17	38,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:09:29	36,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:09:44	34,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:10:02	32,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:10:25	30,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:10:50	28,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:11:04	26,58	01.617.016/0001-00	Válido

11/05/2021 - 09:11:17	24,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:11:26	22,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:11:47	20,58	73.421.760/0001-46	Válido

0019a - PEDRA DETONADA CONTENDO DIMENSÕES VARIANDO ENTRE 1 E 1,5M DE DIÂMETRO. AS PEDRAS DEVERÃO SER ENTREGUES PELA CONTRATADA EM TODOS OS BAIRROS DO MUNICÍPIO.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:24:14	61,66 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
10/05/2021 - 14:27:08	58,58 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:25:58	61,66 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 07:14:02	61,00 (proposta)	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:09:51	56,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:10:08	54,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:10:32	52,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:10:55	50,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:11:24	48,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:11:36	46,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:11:55	44,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:15:56	42,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:16:17	40,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:17:08	38,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:17:36	36,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:17:51	34,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:18:12	32,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:18:25	30,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:18:33	28,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:19:09	26,58	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:19:34	20,58	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:19:57	18,58	01.617.016/0001-00	Válido

0020 - PÓ DE PEDRA, TAMBÉM CONHECIDO COMO PÓ DE BRITA, É MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 4,8 MILÍMETROS, MODULO DE FINURA DE 2,55 E ABRASÃO DE 48% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:25:31	80,00 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 13:54:13	80,00 (proposta)	01.513.315/0001-03	Válido
06/05/2021 - 17:01:52	80,00 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:27:39	76,00 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:18:28	80,00 (proposta)	00.820.854/0001-14	Válido
10/05/2021 - 18:26:29	80,00 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 09:09:55	74,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:10:20	72,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:11:02	70,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:11:18	68,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:11:41	66,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:11:48	64,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:13:05	62,00	01.513.315/0001-03	Válido
11/05/2021 - 09:13:30	60,00	01.617.016/0001-00	Válido

0021a - PÓ DE PEDRA, TAMBÉM CONHECIDO COMO PÓ DE BRITA, É MATERIAL COM DIÂMETRO MÁXIMO DE 4,8 MILÍMETROS, MODULO DE FINURA DE 2,55 E ABRASÃO DE 48% DE DESGASTE BASEADO NO ENSAIO LOS ANGELES (DNER-ME 035/98). A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:28:04	80,00 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 17:02:14	80,00 (proposta)	02.550.678/0001-73	Válido
10/05/2021 - 14:28:51	76,00 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:27:03	80,00 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 09:12:16	74,00	02.550.678/0001-73	Válido

11/05/2021 - 09:12:54	72,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:13:36	70,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 09:14:24	68,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:16:02	66,00	02.550.678/0001-73	Válido
11/05/2021 - 09:16:56	64,00	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:25:01	60,00	01.617.016/0001-00	Válido

0022 - RACHÃO, TAMBÉM CONHECIDO COMO PEDRA DE MÃO, É UM AGREGADO GRAÚDO, CONSTITUÍDO DO MATERIAL QUE PASSA NO BRITADOR PRIMÁRIO (UMA PEDRA BRUTA, DE MAIOR DIMENSÃO) E É RETIDO NA PENEIRA DE 76MM, COM DIMENSÕES QUE VARIAM ENTRE 76 E 250MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:28:29	76,00 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
06/05/2021 - 13:54:17	76,00 (proposta)	01.513.315/0001-03	Válido
10/05/2021 - 14:29:21	72,20 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:18:48	76,00 (proposta)	00.820.854/0001-14	Válido
10/05/2021 - 18:27:31	76,00 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 07:14:29	75,00 (proposta)	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:10:21	70,20	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 09:12:49
11/05/2021 - 09:10:39	68,20	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:18:46	64,80	00.820.854/0001-14	Válido
11/05/2021 - 09:18:57	62,80	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:19:14	60,80	00.820.854/0001-14	Válido
11/05/2021 - 09:19:30	58,80	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:19:43	56,80	00.820.854/0001-14	Válido
11/05/2021 - 09:20:08	54,80	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:21:50	52,80	00.820.854/0001-14	Válido
11/05/2021 - 09:22:30	50,80	01.617.016/0001-00	Válido

0023a - RACHÃO, TAMBÉM CONHECIDO COMO PEDRA DE MÃO, É UM AGREGADO GRAÚDO, CONSTITUÍDO DO MATERIAL QUE PASSA NO BRITADOR PRIMÁRIO (UMA PEDRA BRUTA, DE MAIOR DIMENSÃO) E É RETIDO NA PENEIRA DE 76MM, COM DIMENSÕES QUE VARIAM ENTRE 76 E 250MM. A ENTREGA SERÁ REALIZADA NO LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE.

Data	Valor	CNPJ	Situação
03/05/2021 - 15:29:00	76,00 (proposta)	32.672.237/0001-05	Válido
10/05/2021 - 14:29:47	72,20 (proposta)	01.617.016/0001-00	Válido
10/05/2021 - 18:28:13	76,00 (proposta)	19.726.807/0001-34	Válido
11/05/2021 - 07:14:36	75,00 (proposta)	73.421.760/0001-46	Válido
11/05/2021 - 09:10:24	70,20	73.421.760/0001-46	Cancelado - 11/05/2021 09:12:58
11/05/2021 - 09:10:44	68,20	01.617.016/0001-00	Válido
11/05/2021 - 09:25:01	50,80	01.617.016/0001-00	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0018	11/05/2021 - 14:23:22	73.421.760/0001-46	CND FALENCIA E CONCORDATA.pdf
0018	11/05/2021 - 14:23:22	73.421.760/0001-46	CND FALENCIA SAJ.pdf
0018	11/05/2021 - 14:23:22	73.421.760/0001-46	Contrato Social..pdf

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Data de Validade	Arquivo
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:19	Jardel Goncalves	0255067800017	FEDERAL	30/04/2021	-	CNPJ
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:20	Jardel Goncalves	3326	MUNICIPAL	30/04/2021	30/05/2021	CND Municipal
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:21	Jardel Goncalves	210140055932921	ESTADUAL	30/04/2021	29/06/2021	CND Estadual

JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:22	Jardel Goncalves	2662.D6FD.F189.D91D	FEDERAL	03/03/2021	30/08/2021	CND Federal
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:22	Jardel Goncalves	7791978/2021	TRABALHO	03/03/2021	29/08/2021	CND Trabalhista
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:23	Jardel Goncalves	2021040026391415651705	FGTS	30/04/2021	02/06/2021	Regularidade FGTS
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:25	Jardel Goncalves	8410914	EPROC	06/05/2021	06/07/2021	Falência e concordata - EPROC
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:26	Jardel Goncalves	763513	ESAJ	06/05/2021	06/07/2021	Falência e concordata - SAJ
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:26	Jardel Goncalves	-	ESTADUAL	03/03/2021	03/06/2021	Certidão Simplificada
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:28	Jardel Goncalves	-	-	-	-	Declaração LC 123/2006
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:28	Jardel Goncalves	-	-	-	-	Declaração de habilitação e veracidade
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:28	Jardel Goncalves	-	-	-	-	Declaração de inexistência de fatos impeditivos
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:28	Jardel Goncalves	-	-	-	-	Declaração conhecimento do edital
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:29	Jardel Goncalves	-	-	-	-	Declaração não emprega menor
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 11:29	Jardel Goncalves	-	-	-	-	Declaração servidor público
JOSE LUIZ GONCALVES TEDA	06/05/2021 - 16:48	Jardel Goncalves	-	-	-	-	Documentos diversos
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 08:20	Dirce dos Anjos Junior	73.421.760/0001-46	Receita Federal	13/04/2021	-	CNPJ
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 08:25	Dirce dos Anjos Junior	2021042100580347472392	Caixa Econômica Federal	27/04/2021	20/05/2021	Regularidade FGTS
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 08:28	Dirce dos Anjos Junior	-	JUCESC	27/04/2021	26/06/2021	Certidão Simplificada
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:11	Dirce dos Anjos Junior	-	-	-	-	Declaração LC 123/2006
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:11	Dirce dos Anjos Junior	-	-	-	-	Declaração de habilitação e veracidade
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:11	Dirce dos Anjos Junior	-	-	-	-	Declaração de inexistência de fatos impeditivos
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:11	Dirce dos Anjos Junior	-	-	-	-	Declaração conhecimento do edital
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:12	Dirce dos Anjos Junior	-	-	-	-	Declaração não emprega menor
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:12	Dirce dos Anjos Junior	-	-	-	-	Declaração servidor público
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:15	Dirce dos Anjos Junior	6465526/2021	Poder Judiciário	19/02/2021	17/08/2021	CND Trabalhista
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:18	Dirce dos Anjos Junior	7D28.5C4B.285E.D036	Ministério da Fazenda	19/02/2021	18/08/2021	CND Federal
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:20	Dirce dos Anjos Junior	210140054065221	Secretaria de Estado da Fazenda	27/04/2021	26/06/2021	CND Estadual
Dirce dos Anjos Junior	10/05/2021 - 11:23	Dirce dos Anjos Junior	1638	Fazenda Municipal	19/02/2021	18/08/2021	CND Municipal
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 13:43	CELIO CIRILO	01617016000100	RECEITA FEDERAL	07/05/2021	-	CNPJ
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 13:45	CELIO CIRILO	3445	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA	07/05/2021	06/06/2021	CND Municipal
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 13:47	CELIO CIRILO	210140059513699	RECEITA ESTADUAL	07/05/2021	06/07/2021	CND Estadual

NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 13:48	CELIO CIRILO	6A5BC05D1CAA9379	RECEITA FEDERAL	07/05/2021	03/11/2021	CND Federal
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 13:50	CELIO CIRILO	15000330/2021	PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE TRABALHO	07/05/2021	02/11/2021	CND Trabalhista
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 13:52	CELIO CIRILO	2021041003024984397089	CAIXA ECONOMICA FEDERAL	07/05/2021	07/08/2021	Regularidade FGTS
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 13:54	CELIO CIRILO	860856	PODER JUDICIÁRIO TRIBUNAL DE JUSTIÇA	10/05/2021	09/07/2021	Falência e concordata - EPROC
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 13:57	CELIO CIRILO	8418089	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO	10/05/2021	09/07/2021	Falência e concordata - SAJ
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 13:59	CELIO CIRILO	-	JUCESC	07/05/2021	09/07/2021	Certidão Simplificada
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 14:01	CELIO CIRILO	-	-	-	-	Declaração LC 123/2006
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 14:01	CELIO CIRILO	-	-	-	-	Declaração de habilitação e veracidade
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 14:01	CELIO CIRILO	-	-	-	-	Declaração de inexistência de fatos impeditivos
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 14:02	CELIO CIRILO	-	-	-	-	Declaração conhecimento do edital
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 14:02	CELIO CIRILO	-	-	-	-	Declaração não emprega menor
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 14:02	CELIO CIRILO	-	-	-	-	Declaração servidor público
NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME	10/05/2021 - 14:04	CELIO CIRILO	-	-	-	-	Documentos diversos
Dirce dos Anjos Junior	11/05/2021 - 07:10	Dirce dos Anjos Junior	8380286	Tribunal de Justiça de Santa Catarina	27/04/2021	26/06/2021	Falência e concordata - EPROC
Dirce dos Anjos Junior	11/05/2021 - 07:10	Dirce dos Anjos Junior	8380286	Tribunal de Justiça de Santa Catarina	27/04/2021	26/06/2021	Falência e concordata - SAJ
Dirce dos Anjos Junior	11/05/2021 - 08:01	Dirce dos Anjos Junior	-	-	-	-	Documentos diversos

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
11/05/2021 - 16:58	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
11/05/2021 - 08:31:21	Pregoeiro	Bom dia
11/05/2021 - 08:31:25	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
11/05/2021 - 08:32:18	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
11/05/2021 - 08:32:18	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas.
11/05/2021 - 08:32:19	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019. No modo de disputa aberto, de que trata o inciso I do caput do art. 31, a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.

11/05/2021 - 08:32:19	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 2,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, ele será desconsiderado.
11/05/2021 - 08:32:19	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
11/05/2021 - 08:32:24	Pregoeiro	Vamos dar inicio a fase de lances.
11/05/2021 - 08:32:27	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:32:28	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:32:28	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/05/2021 - 08:32:29	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:32:30	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:32:31	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:32:31	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/05/2021 - 08:37:16	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 66,08 para o item 0002 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 08:37:22	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 66,08 para o item 0003a pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 08:37:26	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 66,08 para o item 0002 foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:37:35	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 70,00 para o item 0005 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 08:37:58	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 66,08 para o item 0003a foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:38:07	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 70,00 para o item 0005 foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:38:25	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 74,00 para o item 0005 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 08:38:58	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 74,00 para o item 0005 foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:39:13	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 79,19 para o item 0005 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 08:40:12	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 79,19 para o item 0005 foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:42:29	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
11/05/2021 - 08:42:29	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
11/05/2021 - 08:42:55	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:42:56	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:42:56	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:44:27	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
11/05/2021 - 08:46:56	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 67,19 para o item 0006a pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 08:47:05	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 67,19 para o item 0006a foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:47:14	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 71,19 para o item 0006a pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 08:47:20	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
11/05/2021 - 08:47:28	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
11/05/2021 - 08:47:40	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 71,19 para o item 0006a foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:47:45	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:47:46	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:47:46	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/05/2021 - 08:47:47	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:47:57	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 75,19 para o item 0006a pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 08:48:12	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 75,19 para o item 0006a foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:48:32	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 79,19 para o item 0006a pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 08:48:44	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 79,19 para o item 0006a foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:52:56	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
11/05/2021 - 08:53:24	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:53:24	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/05/2021 - 08:56:27	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
11/05/2021 - 08:57:48	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
11/05/2021 - 08:57:48	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
11/05/2021 - 08:58:26	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:58:27	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:58:27	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 08:58:27	Sistema	O item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/05/2021 - 08:58:45	Sistema	O item 0008 foi encerrado.

11/05/2021 - 09:00:39	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:00:39	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/05/2021 - 09:01:03	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:05:26	Sistema	O item 0017 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:05:28	Sistema	O item 0018 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:05:28	Sistema	O item 0018 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/05/2021 - 09:05:28	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:08:27	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:09:35	Sistema	O item 0019 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:09:36	Sistema	O item 0020 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:09:36	Sistema	O item 0020 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/05/2021 - 09:09:37	Sistema	O item 0021 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:09:38	Sistema	O item 0022 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:09:38	Sistema	O item 0022 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
11/05/2021 - 09:09:39	Sistema	O item 0023 foi aberto pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:10:59	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 70,20 para o item 0022 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 09:11:05	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 70,20 para o item 0023a pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
11/05/2021 - 09:12:49	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 70,20 para o item 0022 foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:12:58	Sistema	O pedido de cancelamento do lance de R\$ 70,20 para o item 0023a foi aprovado pelo pregoeiro.
11/05/2021 - 09:13:11	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:15:26	Sistema	O item 0017 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:15:29	Sistema	O item 0018 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:19:38	Sistema	O item 0020 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:19:38	Sistema	O item 0021 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:19:41	Sistema	O item 0023 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:21:57	Sistema	O item 0019 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:24:30	Sistema	O item 0022 foi encerrado.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0001 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 72,90.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0002 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 60,08.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0003 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 60,08.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0004 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 60,75.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0005 foi equalizada.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0005 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 60,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0006 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 60,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0007 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 41,75.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0008 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 86,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0009 teve como arrematante JOSE LUIZ GONCALVES TEDA - EPP/SS com valor unitário de R\$ 116,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0010 foi equalizada.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0010 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 76,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0011 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 76,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0012 foi equalizada.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0012 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 61,50.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0013 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 61,50.

11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0014 foi equalizada.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0014 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 58,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0015 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 58,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0016 foi equalizada.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0016 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 52,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0017 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 52,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0018 teve como arrematante Dirce dos Anjos Junior - EPP/SS com valor unitário de R\$ 20,58.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0019 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 18,58.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0020 foi equalizada.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0020 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 60,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0021 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 60,00.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	Conforme a LC nº 147/2014 Art. 48 e Dec nº 8.538/2015, Art. 8º inciso III, caso o fornecedor vença a cota reservada e a cota principal, será considerado o menor valor para ambas. A diferença entre os dois resultados do item 0022 foi equalizada.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0022 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 50,80.
11/05/2021 - 09:25:01	Sistema	O item 0023 teve como arrematante NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME - Ltda/Eireli com valor unitário de R\$ 50,80.
11/05/2021 - 09:25:02	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
11/05/2021 - 09:25:23	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 11/05/2021 às 11:25.
11/05/2021 - 09:26:15	Pregoeiro	Sr.(a) representante (s) da (s) empresa (s), vencedora (s), ficamos no aguardo do envio da (s) proposta (s) readequada (s) no prazo estabelecido de 2 (duas) horas. A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 11/05/2021 às 11:25. Mesmo que o preço da proposta mantenha-se o mesmo, o (s) licitante (s) deverá (ão) enviar a (s) proposta (s) readequada (s), via sistema. O não envio da (s) proposta (s) implicará na desclassificação do (s) licitante (s), conforme edital.
11/05/2021 - 09:36:05	Sistema	A do item 0018 foi anexada ao processo.
11/05/2021 - 09:42:47	Sistema	A do item 0009 foi anexada ao processo.
11/05/2021 - 09:58:38	Sistema	A do item 0011 foi anexada ao processo.
11/05/2021 - 09:58:58	Sistema	A do item 0001 foi anexada ao processo.
11/05/2021 - 09:59:08	Sistema	A do item 0002 foi anexada ao processo.
11/05/2021 - 11:53:42	Pregoeiro	Devido a proximidade intervalo do almoço horário de expediente, retomamos os trabalhos às 13:30 h do 11/05/2021
11/05/2021 - 13:37:06	Pregoeiro	Boa tarde.
11/05/2021 - 13:45:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0018. O prazo de envio é até às 15:45 do dia 11/05/2021.
11/05/2021 - 13:45:30	Sistema	Motivo: Sr.(a) representante (s) da (s) empresa (s) DIRCEU DOS ANJOS JUNIOR, foi verificado que não apresentou o contrato social da empresa e a certidão emitida através do sistema SAJ5.
11/05/2021 - 13:46:00	Pregoeiro	Sr.(a) representante (s) da (s) empresa (s) DIRCEU DOS ANJOS JUNIOR, foi verificado que não apresentou o contrato social da empresa e a certidão emitida através do sistema SAJ5, no endereço https://esaj.tjsc.br , juntamente com a respectiva certidão de registros cadastrados no sistema eproc, disponível através do endereço https://certeproc1g.tjsc.jus.br no prazo estabelecido de até 2h (duas horas), a fim de aplicar o princípio da isonomia entre as licitantes, após transcorrido o prazo de 2 (duas) horas, não serão considerados, para fins de análise, sob qualquer alegação, o envio da Proposta de Preço ou de qualquer outro documento complementar ou retificador ou que deveria ter sido remetido juntamente com a proposta, sendo realizado, pelo Pregoeiro, o registro da não aceitação da proposta, e a convocação da próxima licitante.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.

11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0017 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0019 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0020 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0021 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0022 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47	Sistema	Para o item 0023 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NASCIMENTO EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE AREIA EIRELI ME.
11/05/2021 - 13:47:35	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor JOSE LUIZ GONCALVES TEDA.
11/05/2021 - 14:23:22	Sistema	A Diligência do item 0018 foi anexada ao processo.
11/05/2021 - 16:22:25	Sistema	Para o item 0018 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Dirce dos Anjos Junior.
11/05/2021 - 16:22:43	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 11/05/2021 às 16:58.
11/05/2021 - 17:00:17	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0009 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0010 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0011 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0012 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0013 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0014 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0015 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0016 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0017 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0018 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0019 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0020 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0021 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0022 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
11/05/2021 - 17:00:32	Sistema	O Item 0023 foi adjudicado por Augusto Correia Junior.
12/05/2021 - 15:44:52	Sistema	A data de assinatura da ata de registro de preços foi informada para dia 12/05/2021.

Esta ata foi gerada em 12/05/2021 às 15:45.

Augusto Correia Junior
Pregoeiro(a)

Fernando Zanner
Apoio

Janaina Pera
Apoio

Maria Lucinea Peixer
Apoio

Rildo Vargas
Apoio

Rosilene Silva Duarte
Apoio